
0.0020,224,674.2060,260,890.1349,000,000.00TOTAL: 20,224,674.2011,260,890.13 0.00

0.000.00 2,260,564.1611.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 18,583,793.12 18,583,793.12 0.002,260,564.16

0.000.00 2,260,564.16IMPUESTOS MUNICIPALES 2,260,564.1618,583,793.12 18,583,793.1211.7.0.00.00.00 0.00

0.000.007,377,000.00 844,392.9511.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 844,392.957,377,000.00 0.00

0.000.00 40,110.50790,000.00 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 40,110.50790,000.00

0.000.00 1,000.00Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 120,000.00 1,000.00120,000.00 0.00

0.000.00 0.00Fabricación de productos de panadería11.7.1.01.09.00 100,000.00 0.00100,000.00 0.00

0.000.00 1,945.70Curtiduría y talleres de acabado11.7.1.01.19.00 120,000.00 1,945.70120,000.00 0.00

0.000.00 37,164.80Aserraderos y cepilladoras11.7.1.01.22.00 150,000.00 37,164.80150,000.00 0.00

0.000.00 0.00Imprentas, editoriales e industrias conexas11.7.1.01.25.00 150,000.00 0.00150,000.00 0.00

0.000.00 0.00Crianza de cerdos y porquerizas11.7.1.01.35.00 150,000.00 0.00150,000.00 0.00

0.000.00 571,671.943,193,000.00 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 571,671.943,193,000.00

0.000.00 79,714.44Casas comerciales11.7.1.02.01.00 180,000.00 79,714.44180,000.00 0.00

0.000.00 38,998.74Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 180,000.00 38,998.74180,000.00 0.00

0.000.00 24,939.48Abarrotarías11.7.1.02.05.00 150,000.00 24,939.48150,000.00 0.00

0.000.00 26,859.96Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 150,000.00 26,859.96150,000.00 0.00

0.000.00 0.00Depósitos11.7.1.02.07.00 60,000.00 0.0060,000.00 0.00

0.000.00 50,059.52Gasolineras11.7.1.02.08.00 280,000.00 50,059.52280,000.00 0.00

0.000.00 0.00Farmacias11.7.1.02.09.00 60,000.00 0.0060,000.00 0.00

0.000.00 6,803.17Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 75,000.00 6,803.1775,000.00 0.00

0.000.00 0.00Supermercados11.7.1.02.11.00 90,000.00 0.0090,000.00 0.00

0.000.00 25,127.43Ferreterias11.7.1.02.12.01 100,000.00 25,127.43100,000.00 0.00

0.000.00 50,699.77Pulperías11.7.1.02.13.00 200,000.00 50,699.77200,000.00 0.00

0.000.00 8,113.86Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 100,000.00 8,113.86100,000.00 0.00

0.000.00 7,878.42Carnicería y Puestos de venta de mariscos11.7.1.02.15.00 60,000.00 7,878.4260,000.00 0.00

0.000.00 4,004.65Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 60,000.00 4,004.6560,000.00 0.00

0.000.00 2,080.48Heladerías11.7.1.02.19.00 20,000.00 2,080.4820,000.00 0.00

0.000.00 10,557.10Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 30,000.00 10,557.1030,000.00 0.00

0.000.00 0.00Floristería11.7.1.02.22.00 30,000.00 0.0030,000.00 0.00

0.000.00 6,786.21Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 50,000.00 6,786.2150,000.00 0.00

0.000.00 7,689.25Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 75,000.00 7,689.2575,000.00 0.00

0.000.00 5,165.60Venta de madera11.7.1.02.28.00 188,000.00 5,165.60188,000.00 0.00

0.000.00 16,594.56Billares11.7.1.02.30.00 80,000.00 16,594.5680,000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de licores11.7.1.02.32.00 90,000.00 0.0090,000.00 0.00
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0.000.00 0.00Venta de verduras11.7.1.02.34.00 90,000.00 0.0090,000.00 0.00

0.000.00 6,905.18Venta de Artículos Usados11.7.1.02.35.00 75,000.00 6,905.1875,000.00 0.00

0.000.00 1,825.16Venta de Repuestos y Accesorios usados11.7.1.02.36.00 120,000.00 1,825.16120,000.00 0.00

0.000.00 190,868.96Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)11.7.1.02.48.00 600,000.00 190,868.96600,000.00 0.00

0.000.00 229,815.262,094,000.00 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 229,815.262,094,000.00

0.000.00 19,188.33Mototaxi11.7.1.03.01.02 90,000.00 19,188.3390,000.00 0.00

0.000.00 1,612.63Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 120,000.00 1,612.63120,000.00 0.00

0.000.00 3,803.04Radioemisoras11.7.1.03.03.00 60,000.00 3,803.0460,000.00 0.00

0.000.00 8,437.74Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 150,000.00 8,437.74150,000.00 0.00

0.000.00 5,954.60Comedores11.7.1.03.10.00 120,000.00 5,954.60120,000.00 0.00

0.000.00 0.00Casas funerarias11.7.1.03.13.00 80,000.00 0.0080,000.00 0.00

0.000.00 13,849.90Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes11.7.1.03.14.00 80,000.00 13,849.9080,000.00 0.00

0.000.00 0.00Circos, comedias, etc.11.7.1.03.15.00 48,000.00 0.0048,000.00 0.00

0.000.00 42,154.84Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 250,000.00 42,154.84250,000.00 0.00

0.000.00 880.00Bufetes, consultorios y tramitaciones11.7.1.03.18.00 80,000.00 880.0080,000.00 0.00

0.000.00 0.00Hospitales11.7.1.03.20.00 12,000.00 0.0012,000.00 0.00

0.000.00 1,320.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 50,000.00 1,320.0050,000.00 0.00

0.000.00 12,897.10Hoteles11.7.1.03.26.00 125,000.00 12,897.10125,000.00 0.00

0.000.00 20,240.21Talleres de servicio11.7.1.03.28.00 100,000.00 20,240.21100,000.00 0.00

0.000.00 4,496.20Establecimientos educativos11.7.1.03.29.00 25,000.00 4,496.2025,000.00 0.00

0.000.00 5,618.12Casas de empeño11.7.1.03.30.00 25,000.00 5,618.1225,000.00 0.00

0.000.00 0.00Servicio de agua potable (venta)11.7.1.03.33.00 60,000.00 0.0060,000.00 0.00

0.000.00 0.00Servicio de energía eléctrica11.7.1.03.34.00 90,000.00 0.0090,000.00 0.00

0.000.00 0.00Servicios de café net e Internet11.7.1.03.36.00 20,000.00 0.0020,000.00 0.00

0.000.00 806.28Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros11.7.1.03.38.00 0.00 806.280.00 0.00

0.000.00 5,617.74Restaurantes11.7.1.03.40.00 100,000.00 5,617.74100,000.00 0.00

0.000.00 5,787.23Cafeterías11.7.1.03.41.00 80,000.00 5,787.2380,000.00 0.00

0.000.00 15,767.77Clínicas y policlínicas11.7.1.03.45.00 75,000.00 15,767.7775,000.00 0.00

0.000.00 1,000.00Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo11.7.1.03.47.00 0.00 1,000.000.00 0.00

0.000.00 3,094.72Hospedajes11.7.1.03.49.00 80,000.00 3,094.7280,000.00 0.00

0.000.00 51,784.71Empresas de Servicios Técnicos Profesionales 
(Arquitectos, Ingenieros, Economistas, Auditores)

11.7.1.03.60.00 150,000.00 51,784.71150,000.00 0.00

0.000.00 5,504.10Alquiler de Locales y Predios11.7.1.03.62.00 24,000.00 5,504.1024,000.00 0.00
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0.000.00 2,795.251,300,000.00 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

2,795.251,300,000.00

0.000.00 845.25Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 400,000.00 845.25400,000.00 0.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 500,000.00 0.00500,000.00 0.00

0.000.00 1,950.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 400,000.00 1,950.00400,000.00 0.00

0.000.005,500,000.00 840,808.1511.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 840,808.155,500,000.00 0.00

0.000.00 469,655.752,500,000.00 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 469,655.752,500,000.00

0.000.00 469,655.75Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 2,500,000.00 469,655.752,500,000.00 0.00

0.000.00 346,081.691,200,000.00 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 346,081.691,200,000.00

0.000.00 346,081.69Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 1,200,000.00 346,081.691,200,000.00 0.00

0.000.00 7,601.62400,000.00 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

7,601.62400,000.00

0.000.00 7,601.62Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 200,000.00 7,601.62200,000.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 200,000.00 0.00200,000.00 0.00

0.000.00 0.00400,000.00 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

0.00400,000.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 200,000.00 0.00200,000.00 0.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 200,000.00 0.00200,000.00 0.00

0.000.00 17,469.091,000,000.00 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

17,469.091,000,000.00

0.000.00 15,131.75Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 500,000.00 15,131.75500,000.00 0.00

0.000.00 2,337.34Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 500,000.00 2,337.34500,000.00 0.00

0.000.001,573,611.84 101,289.4511.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 101,289.451,573,611.84 0.00

0.000.00 12,758.61550,000.00 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 12,758.61550,000.00

0.000.00 12,758.61Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 550,000.00 12,758.61550,000.00 0.00

0.000.00 88,530.84650,000.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

88,530.84650,000.00

0.000.00 88,530.84Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 650,000.00 88,530.84650,000.00 0.00
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0.000.00 0.00193,611.84 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

0.00193,611.84

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 193,611.84 0.00193,611.84 0.00

0.000.00 0.00180,000.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

0.00180,000.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 180,000.00 0.00180,000.00 0.00

0.000.001,550,000.00 2,600.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

2,600.001,550,000.00 0.00

0.000.00 2,600.001,550,000.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 2,600.001,550,000.00

0.000.00 2,600.00Arena11.7.4.01.02.00 350,000.00 2,600.00350,000.00 0.00

0.000.00 0.00Grava11.7.4.01.03.00 300,000.00 0.00300,000.00 0.00

0.000.00 0.00Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 900,000.00 0.00900,000.00 0.00

0.000.002,583,181.28 471,473.6111.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

471,473.612,583,181.28 0.00

0.000.00 471,473.612,583,181.28 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 471,473.612,583,181.28

0.000.00 471,473.61Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 2,583,181.28 471,473.612,583,181.28 0.00

0.000.00 240,042.4612.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 3,600,000.00 3,600,000.00 0.00240,042.46

0.000.00 240,042.46NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 240,042.463,600,000.00 3,600,000.0012.5.0.00.00.00 0.00

0.000.003,600,000.00 240,042.4612.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 240,042.463,600,000.00 0.00

0.000.00 222,715.212,600,000.00 0.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 222,715.212,600,000.00

0.000.00 1,600.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

50,000.00 1,600.0050,000.00 0.00

0.000.00 0.00Derechos de Tierras y Terrenos12.5.99.02.17.0
0

450,000.00 0.00450,000.00 0.00

0.000.00 76,761.27Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.0
0

150,000.00 76,761.27150,000.00 0.00

0.000.00 8,892.00Derechos por Lotes de Cementerio12.5.99.02.19.0
0

200,000.00 8,892.00200,000.00 0.00

0.000.00 18,420.00Constancias12.5.99.02.20.0
0

150,000.00 18,420.00150,000.00 0.00

0.000.00 11,200.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

150,000.00 11,200.00150,000.00 0.00

0.000.00 40,920.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

250,000.00 40,920.00250,000.00 0.00

0.000.00 0.00Licencia para buhoneros12.5.99.02.24.0
0

120,000.00 0.00120,000.00 0.00
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0.000.00 2,050.00Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, 
soldadores, etc.)

12.5.99.02.25.0
0

60,000.00 2,050.0060,000.00 0.00

0.000.00 4,000.00Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

420,000.00 4,000.00420,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

60,000.00 0.0060,000.00 0.00

0.000.00 1,450.00Permiso para forja de fierros12.5.99.02.39.0
0

30,000.00 1,450.0030,000.00 0.00

0.000.00 2,230.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

90,000.00 2,230.0090,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para bailes y serenatas12.5.99.02.46.0
0

60,000.00 0.0060,000.00 0.00

0.000.00 3,900.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

80,000.00 3,900.0080,000.00 0.00

0.000.00 37,371.94Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

0.00 37,371.940.00 0.00

0.000.00 2,500.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

90,000.00 2,500.0090,000.00 0.00

0.000.00 10,000.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

70,000.00 10,000.0070,000.00 0.00

0.000.00 1,420.00Cancelación de matricula de marcas de herrar12.5.99.02.59.0
0

120,000.00 1,420.00120,000.00 0.00

0.000.00 17,327.251,000,000.00 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 17,327.251,000,000.00

0.000.00 0.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.99.03.01.0
0

80,000.00 0.0080,000.00 0.00

0.000.00 16,727.25Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

290,000.00 16,727.25290,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.99.03.04.0
0

250,000.00 0.00250,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.99.03.09.0
0

200,000.00 0.00200,000.00 0.00

0.000.00 600.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

90,000.00 600.0090,000.00 0.00

0.000.00 0.00Multas por construir sin permiso12.5.99.03.13.0
0

90,000.00 0.0090,000.00 0.00

0.000.00 461,610.0015.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

8,600,000.00 8,600,000.00 0.00461,610.00

0.000.00 0.00VENTA DE BIENES 0.0050,000.00 50,000.0015.1.0.00.00.00 0.00

0.000.0050,000.00 0.0015.1.2.00.00.00 Venta de Materiales y Productos Agropecuarios 0.0050,000.00 0.00

0.000.00 0.0050,000.00 0.0015.1.2.02.00.00 Venta de Productos Agropecuarios 0.0050,000.00
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0.000.00 0.00Venta de Productos Agropecuarios15.1.2.02.00.00 50,000.00 0.0050,000.00 0.00

0.000.00 461,610.00VENTA DE SERVICIOS 461,610.008,550,000.00 8,550,000.0015.2.0.00.00.00 0.00

0.000.008,550,000.00 461,610.0015.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 461,610.008,550,000.00 0.00

0.000.00 37,725.00850,000.00 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

37,725.00850,000.00

0.000.00 1,425.00Servicios de Documentacion15.2.19.01.01.0
1

350,000.00 1,425.00350,000.00 0.00

0.000.00 0.00Elaboracion de Planos15.2.19.01.01.0
2

50,000.00 0.0050,000.00 0.00

0.000.00 36,300.00Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01.03.0
0

450,000.00 36,300.00450,000.00 0.00

0.000.00 416,605.005,000,000.00 0.0015.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 416,605.005,000,000.00

0.000.00 283,875.00Servicio de Agua Potable15.2.19.02.01.0
0

3,000,000.00 283,875.003,000,000.00 0.00

0.000.00 132,730.00Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.0
0

2,000,000.00 132,730.002,000,000.00 0.00

0.000.00 7,280.002,700,000.00 0.0015.2.19.98.00.0
0

Recuperación de Mora por Servicios Públicos 
Municipales

7,280.002,700,000.00

0.000.00 6,050.00Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable15.2.19.98.01.0
0

1,800,000.00 6,050.001,800,000.00 0.00

0.000.00 1,230.00Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo15.2.19.98.05.0
0

900,000.00 1,230.00900,000.00 0.00

0.000.00 500.0017.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 150,000.00 150,000.00 0.00500.00

0.000.00 500.00ALQUILERES 500.00150,000.00 150,000.0017.6.0.00.00.00 0.00

0.000.00150,000.00 500.0017.6.1.00.00.00 Alquiler de Tierra y Terrenos 500.00150,000.00 0.00

0.000.00 500.00150,000.00 0.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano) 500.00150,000.00

0.000.00 500.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 150,000.00 500.00150,000.00 0.00

0.001,185,871.06 2,386,084.5618.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

3,613,241.38 4,799,112.44 0.002,386,084.56

0.001,185,871.06 2,386,084.56TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

2,386,084.563,613,241.38 4,799,112.4418.1.0.00.00.00 0.00

0.001,185,871.063,613,241.38 2,386,084.5618.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

2,386,084.564,799,112.44 0.00

0.001,185,871.06 2,386,084.563,613,241.38 0.0018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

2,386,084.564,799,112.44

0.001,185,871.06 2,386,084.56Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 3,613,241.38 2,386,084.564,799,112.44 0.00

0.0010,043,484.23 14,844,338.1822.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 14,452,965.50 24,496,449.73 0.0014,844,338.18
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0.0010,043,484.23 14,844,338.18TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

14,844,338.1814,452,965.50 24,496,449.7322.1.0.00.00.00 0.00

0.0010,043,484.2314,452,965.50 14,844,338.1822.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

14,844,338.1824,496,449.73 0.00

0.004,743,484.23 9,544,338.1814,452,965.50 0.0022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

9,544,338.1819,196,449.73

0.004,743,484.23 9,544,338.18Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 14,452,965.50 9,544,338.1819,196,449.73 0.00

0.005,300,000.00 5,300,000.000.00 0.0022.1.1.02.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales  (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

5,300,000.005,300,000.00

0.003,300,000.00 3,300,000.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE LA 
ADMINISTRACION CENTRAL (CONVENIO ENTRE LA 
PRESIDENCIA Y (AMHON))

22.1.1.02.01.02 0.00 3,300,000.003,300,000.00 0.00

0.002,000,000.00 2,000,000.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE LA 
ADMINISTRACION CENTRAL (PROGRAMA CAMINOS 
PRODUCTIVOS , SIT)

22.1.1.02.01.03 0.00 2,000,000.002,000,000.00 0.00

0.0031,534.84 31,534.8423.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 31,534.84 0.0031,534.84

0.0031,534.84 31,534.84DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 31,534.840.00 31,534.8423.7.0.00.00.00 0.00

0.0031,534.840.00 31,534.8423.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 31,534.8431,534.84 0.00

0.009,224.60 9,224.600.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 9,224.609,224.60

0.009,224.60 9,224.60DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 9,224.609,224.60 0.00

0.0022,310.24 22,310.240.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 22,310.2422,310.24

0.0022,310.24 22,310.24DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 22,310.2422,310.24 0.00
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Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

DOLORES OLIMPIA ALMENDAREZ 
MARTINEZ

ANA YANCY AVILA JUAREZ RONAN RICARDO VARGAS MENDEZ

0.0011,260,890.13 20,224,674.20TOTAL: 49,000,000.00 60,260,890.13 20,224,674.20 0.00

O981J3Xhtk4Mnl+pGbiJkdEFfPUdiTENXPnT9QhPYHpJ0zHhsnnJoSnDyoMt86+t2RFfjC+r6G2ZnjK3nthbwdCl/DCHF4lw5F1yLey8GMjeLhxpYQHMBgaA2U37zSAInZ4A8CqqER+PtR6W51HMXlmbxGMIC9f4BeSEV+9BvL2rvtll8v6W
TCrxOgdCapdC3Ei j53veAyDAwJJsqiO8cwEVi6JvyxLZdGV4KaPkGc3XrSYLPewvTmz93P1Zdmcx8lTs+aZBb4Euc9IodSQS7j0tehhFjTa8

No se registraron observaciones.

Observaciones:
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